
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                                                       Strana 1 (celkem 13) 
56. – Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2021 – 
vyhodnocení 
 
 

Důvodová zpráva: 

Radě Olomouckého kraje jsou předkládány k projednání návrhy na udělení Cen 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje za rok 
2021 (dále jen „Ceny OK“). Jedná se o pravidelně udělovanou cenu v souladu 
s Pravidly ocenění za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje (dále jen 
„Pravidla“), která schválilo Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým 
usnesením č. UZ/8/55/2022 ze dne 14. 2. 2022. 

Dle Pravidel jsou Ceny OK udělovány v následujících kategoriích: 

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC 

NEJLEPŠÍ DRUŽSTVO 

NEJLEPŠÍ JUNIOR 

NEJLEPŠÍ JUNIORSKÉ DRUŽSTVO 

NEJLEPŠÍ TRENÉR 

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC 

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÁ SPORTOVKYNĚ 

CENA OLOMOUCKÉHO KRAJE 

ČESTNÁ CENA 
Návrhy na udělení Cen OK mohly předkládat fyzické a právnické osoby v období 
od 21. 12. 2021 do 20. 1. 2022. Krajský úřad obdržel ve všech kategoriích celkem 
82 návrhů na ocenění, z nichž vzešlo 11 nominací. 

Souhrnný přehled všech subjektů navržených na ocenění v jednotlivých 
kategoriích je uveden v Příloze č. 1 důvodové zprávy. 

Přijaté návrhy na ocenění od sportovních subjektů a fyzických osob v jednotlivých 
kategoriích byly sumarizovány do 9 hodnotících kategorií. Následně byla oslovena 
odborná sportovní veřejnost, která stanovila návrh pořadí v jednotlivých 
kategoriích.  

Dne 30. 3. 2022 se tímto návrhem zabývala Komise pro vyhodnocení Cen OK 
(dále jen „hodnotící komise“), která byla jmenována usnesením Rady Olomouckého 
kraje č. UR/48/31/2022 ze dne 21. 3. 2022. 

Hodnotící komise při vyhodnocování nominací v jednotlivých kategoriích přihlédla 
především k nejlepšímu dosaženému výsledku či výsledkům v roce 2021.  

Celkové pořadí nominací dle jednotlivých kategoriích je uveden v Příloze č. 1 
usnesení. 

Hodnotící komise hlasovala o předloženém pořadí jednotlivě po kategoriích takto: 

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC 

1.  David Krejčí  lední hokej   

2.  Jakub Jurka  šerm    

3.  Tereza Kneblová  kanoistika    

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                                                       Strana 2 (celkem 13) 
56. – Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2021 – 
vyhodnocení 
 
 

 

NEJLEPŠÍ DRUŽSTVO 

1.  HC Olomouc  lední hokej    

Pro:  4 
Proti:  2 
Zdržel se: 0 

 

NEJLEPŠÍ JUNIOR 

1.   Klára Kneblová  kanoistika   

2.   Linda Nosková  tenis    

3.   Radovan Štec  cyklistika    

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 

NEJLEPŠÍ JUNIORSKÉ DRUŽSTVO 

1.  TK AGROFERT   
Prostějov  

tenis    

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 

NEJLEPŠÍ TRENÉR 

1.  Zdeněk Moták  lední hokej  

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC 

1.  Tomáš Pešek  sportovní střelba  

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÁ SPORTOVKYNĚ 

1.  Julie Švecová  judo   

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                                                       Strana 3 (celkem 13) 
56. – Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2021 – 
vyhodnocení 
 
 

Při udělení Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu vycházela hodnotící 
komise z toho, že na tuto cenu může být nominován aktivní, případně bývalý významný 
sportovec či trenér, který působil v některém ze sportovních klubů se sídlem 
v Olomouckém kraji a dosáhl výjimečných úspěchů na mezinárodním poli a významně 
tak reprezentoval nejen Českou republiku, ale i Olomoucký kraj.  

Na nominaci byli navrženi: 

David Krejčí – lední hokej – je profesionální hokejový útočník, současně působící 
v klubu HC Olomouc. Jeho kariéra je spjatá s americkým týmem Boston Bruins, se 
kterým odehrál v National Hockey League (NHL) celkem 15 sezón a stal se vítězem 
Stanley Cupu 2010/2011. Vybojoval bronzovou medaili na mistrovství světa 
v Helsinkách 2012. Po jeho návratu do Olomouce je jedním z nejproduktivnějších 
hráčů hokejové extraligy. 

Jiří Novák – tenis – je bývalý český profesionální tenista a tenisový trenér. V průběhu 
své kariéry vyhrál 7 turnajů okruhu ATP ve dvouhře a 18 ve čtyřhře. Šest roků byl 
nejvýše postaveným českým tenistou na světovém žebříčku ATP, nejvýše na  
5. místě.  Byl dlouholetým daviscupovým reprezentantem. Od roku 1992 je členem TK 
Prostějov. V současné době je trenérem v TK Agrofert Prostějov a podílí se na přípravě 
a výchově mladých nadějných tenistů. 

Hodnotící komise hlasovala o udělení Ceny Olomouckého kraje takto: 

CENA OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Návrh: David Krejčí 

Pro:  1 

Návrh: Jiří Novák 

Pro:  5 

Při udělení Čestné ceny vycházela hodnotící komise z toho, že na tuto cenu může být 
nominována osobnost, která významným způsobem přispěla k rozvoji tělovýchovy a 
sportu v některém ze sportovních klubů v Olomouckém kraji. 

Na nominaci byl navržen: 

Jaromír Faltýnek – nohejbal - je bývalý aktivní fotbalista i organizátor sokolských 
táborů pro děti, které měly ve své době velkou oblibu a návštěvnost. Více jak 20 roků 
je předsedou nohejbalového oddílu Sokola I Prostějov a cca 11 roků místostarostou 
TJ Sokol I Prostějov. Jako předseda úspěšného nohejbalového oddílu byl 
spoluorganizátorem největšího žákovského nohejbalového turnaje v ČR a v Evropě, 
kterého se od roku 2001 až do roku 2015 účastnilo vždy cca 30 nohejbalových trojic 
mladších a starších žáků (více jak 100 dětí). Obětavě organizoval Mistrovství ČR žáků 
a dorostenců v různých disciplínách, celkem 12 šampionátů mládeže a tím současně 
pomáhal růstu mladých nohejbalových nadějí Sokola. 

Hodnotící komise hlasovala o udělení Čestné ceny takto: 

ČESTNÁ CENA 

Pro:  6 
 
Ceny OK budou slavnostně předány dne 4. 5. 2022 v Moravském divadle 
v Olomouci. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ledn%C3%AD_hokej
https://cs.wikipedia.org/wiki/HC_Olomouc
https://cs.wikipedia.org/wiki/Boston_Bruins
https://cs.wikipedia.org/wiki/National_Hockey_League


Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                                                       Strana 4 (celkem 13) 
56. – Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2021 – 
vyhodnocení 
 
 

Výše uvedenými návrhy na udělení cen se zabývala Rada Olomouckého kraje  
dne 4. 4. 2022. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

1) s c h v a l u j e  návrhy na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2021 dle Přílohy č. 1 usnesení 

 

Přílohy materiálu:  

Usnesení_příloha č. 01-celkové pořadí dle jednotlivých kategoriích 

Zpráva k DZ_příloha č. 01-seznam nominací v jednotlivých kategoriích 


